

Lendager Up ApS

Sundkaj 11, st.

2150 Nordhavn

CVR-nr. 36902701

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Anders Lendager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lendager Up ApS
Sundkaj 11, st.
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 36902701
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Anders Lendager
Mikkel Bülow-Lehnsby
Ditte Lysgaard Vind
Ugo Thomas Ermacora

Direktion

Anders Lendager

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af byggematerialer inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.763 t.kr. mod et underskud på 1.136 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i år fået tilført en kapitalforhøjelse på 2.363 kr. til kurs 180.000. Selskabet har herved reetableret selskabskapitalen, hvorefter selskabet ikke er i en kapitaltabssituation, jf. selskabsloven § 119.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.892.915	1.392.434
Personaleomkostninger	1	(3.951.357)	(2.757.050)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(300.512)</u>	<u>(12.777)</u>
Driftsresultat		(2.358.954)	(1.377.393)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(53.212)</u>	<u>(75.318)</u>
Resultat før skat		(2.412.166)	(1.452.711)
Skat af årets resultat	4	<u>(351.330)</u>	<u>316.888</u>
Årets resultat		<u>(2.763.496)</u>	<u>(1.135.823)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.763.496)</u>	<u>(1.135.823)</u>
		<u>(2.763.496)</u>	<u>(1.135.823)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.202.047	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>1.502.559</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.202.047</u>	<u>1.502.559</u>
Anlægsaktiver		<u>1.202.047</u>	<u>1.502.559</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>200.000</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.865.795	1.069.158
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.832.789
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		432.571	0
Udskudt skat		0	316.888
Andre tilgodehavender		94.295	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>12.560</u>
Tilgodehavender		<u>2.392.661</u>	<u>3.231.395</u>
Likvide beholdninger		<u>185.408</u>	<u>416.128</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.578.069</u>	<u>3.847.523</u>
Aktiver		<u>3.780.116</u>	<u>5.350.082</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		52.363	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		937.597	1.171.996
Overført overskud eller underskud		<u>(956.292)</u>	<u>(2.678.232)</u>
Egenkapital		<u>33.668</u>	<u>(1.456.236)</u>
Udskudt skat		<u>365.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>365.000</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.841.098	3.368.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.508.713	790.793
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.346.463
Anden gæld		<u>31.637</u>	<u>300.661</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.381.448</u>	<u>6.806.318</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.381.448</u>	<u>6.806.318</u>
Passiver		<u>3.780.116</u>	<u>5.350.082</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	50.000	0	1.171.996
Kapitalforhøjelse	2.363	4.251.037	0
Overført fra overkurs	0	(4.251.037)	0
Overført til reserver	0	0	(234.399)
Årets resultat	0	0	0
Egenkapital ultimo	52.363	0	937.597

	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	(2.678.232)	(1.456.236)
Kapitalforhøjelse	0	4.253.400
Overført fra overkurs	4.251.037	0
Overført til reserver	234.399	0
Årets resultat	(2.763.496)	(2.763.496)
Egenkapital ultimo	(956.292)	33.668

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.841.344	2.756.498
Pensioner	76.050	0
Andre personaleomkostninger	33.963	552
	3.951.357	2.757.050
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	5
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	300.512	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	12.777
	300.512	12.777
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	52.568	63.000
Renteomkostninger i øvrigt	644	12.318
	53.212	75.318
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	351.330	(316.888)
	351.330	(316.888)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.502.559
Overførsler	1.502.559	(1.502.559)
Kostpris ultimo	1.502.559	0
Årets afskrivninger	(300.512)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(300.512)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.202.047	0

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne består af udviklede upcycle byggematerialer og genanvendelse af disse i nye byggerier. Der har generelt været fokus på fire konkrete produkter, som indeholder genbrug af tegl, ruder, træ og beton. Alle fire produkter er i dag i produktion.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Lendager Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
